
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 706 63661, faks. 8 706 63663, el .  p . info@am.lt , http:/ /am.lrv .l t.  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Muitinės departamentui prie  

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos 

Valstybinei maisto ir veterinarijos  

tarnybai 

 

 2021- Nr. (65)-D8(E)- 

Į 2021-06-17 

2021-07-27 

Nr. (4.5.) 3B-3596 

B6-(1.9.)-1860 

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO 

 

Atsižvelgdami į Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2021-

06-17 raštą Nr. (4.5.) 3B-3596 „Dėl įsakymų projektų derinimo“, kuriame prašoma po pastabų 

peržiūros ir įvertinimo pateikti pakartotinai derinti aplinkos ministro įsakymo projektą, siunčiame 

pakartotinai derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Prekybos laukiniais 

gyvūnais, augalais ir grybais taisyklių patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas) ir teikiame 

argumentus dėl pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies. 

Dėl Muitinės departamento pateiktų pastabų. 
Dėl 2 pastabos „Siūlome 31 punkto formuluotę sukonkretinti nurodant Reglamento 

straipsnius ir apibrėžti kokie veiksmai turi būti atlikti.“ 

Į pastabą atsižvelgta iš dalies, – 31 punkte nurodyti minimų reglamentų straipsniai. 

Dėl 10 pastabos, kurioje siūloma „97 ir 100 punktuose detalizuoti ir apibrėžti kokius 

veiksmus turi atlikti muitinės pareigūnas atsižvelgiant į Reglamentuose nustatytą tvarką.“ 

Į pastabą atsižvelgta iš dalies, – 100 punkte nurodyti minimų reglamentų straipsniai. 

Beveik visas Reglamentas (EB) Nr. 865/2006 skirtas leidimų įvežti ar išvežti išdavimo ir 

įvežimo ar išvežimo procedūroms (apimant ir nustatytų dokumentų pildymą muitinės tikrinimo 

metu) reglamentuoti. 

Reikia atsižvelgti, kad Reglamentas (EB) Nr. 865/2006 periodiškai papildomas ir keičiamas 

(nuo 2006 metų keistas 7 kartus). Manome, kad Taisyklių projekto 100 punkte netikslinga teikti 

nuorodas į 18 reglamento straipsnių, nes taip nebūtų užtikrinamas teisingas ir tiesioginis viso 

reglamento taikymas (pasikeitus reglamento nuostatoms, iki jo įsigaliojimo pakeisti nacionalinių 

aktų per tokį trumpą laiką nebūtų galimybės – Taisyklėse gali būti pateiktos klaidinančios 

nuorodos). 

Į Taisykles perkeliant ir perrašant atskiras reglamento straipsnių dalis ar teikiant nuorodas į 18 

straipsnių, bus neišvengta netikslumų ar net klaidingo reglamento interpretavimo.  

Atsižvelgiant į tai, kad reglamentas privalomas visas ir taikomas tiesiogiai (ne tik Taisyklėse 

nurodytos reglamento nuostatos), kad Taisyklėse nėra galimybės trumpai ir tiksliai parašyti, kokius 

veiksmus turi atlikti muitinės pareigūnas, kokius dokumentus vežantysis asmuo turi pateikti 

muitinei, kaip muitinės pareigūnas turi užpildyti tam tikras leidimo skiltis ir kt.; siekiant teisingai 

taikyti visas reglamento nuostatas, susijusias su muitinės tikrinimu, siūlome palikti Taisyklių 

projekto nuostatas, kuriose pateikiamos nuorodos į reglamentus (kaip ir galiojančiose Prekybos 

laukiniais gyvūnais taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro, Muitinės 

departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus ir Valstybinės 

maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2002 m. gruodžio 21 d. įsakymu Nr. 658/831/743 „Dėl 

Prekybos laukiniais gyvūnais taisyklių patvirtinimo“). 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R0865&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32006R0865&locale=lt


 

 

2 

Dėl 11 pastabos, kurioje siūloma nustatyti, kad sulaikius negyvus laukinius augalus, grybus 

ar gyvūnus, jų dalis ar gaminius iš jų Lietuvos Respublikos muitinė dėl jų laikymo kreiptųsi į 

Aplinkos apsaugos agentūrą (toliau – AAA). 

Pastabai nepritariame, nes tai būtų papildoma ir nenaudinga administracinė-biurokratinė našta 

ir AAA, ir muitinei. Kiekvienu sulaikymo atveju, kai dažniausiai sulaikomi kremai, tepalai su ryklio 

ar meškos taukais, moliuskų kiautai, koralų (negyvų) gabaliukai, muitinei reikėtų kreiptis į AAA, 

kuri galėtų tik patarti, kol egzemplioriai nebus galutinai konfiskuoti, muitinė turėtų juos saugoti 

savo nustatytose vietose tinkamomis sąlygomis. AAA negali ir neturi galimybių – specialių patalpų 

sulaikytų egzempliorių laikinam laikymui. Tokia pati situacija būtų ir kai sulaikomi maisto 

produktai – AAA galėtų tik patarti laikyti šiuos egzempliorius tinkamomis sąlygomis, pvz., 

šaldytuvuose ant etikečių nurodytoje temperatūroje, kol bus priimtas galutinis sprendimas dėl 

konfiskavimo. 

Į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 2021-07-27 rašte Nr. B6-(1.9.)-1860 pateiktą 

pastabą iš esmės atsižvelgta. Neatsižvelgta į pasiūlymą Projekto 6 punkte frazę „<...> rezoliucijų, 

priimtų šalių narių Konferencijose...“ pakeisti į „rezoliucijų, priimtų valstybių narių Konferencijose 

<...>“. Atsižvelgiant į tai, kad Nykstančių laukinės faunos ir floros rūšių tarptautinės prekybos 

konvencijoje minima „Šalių konferencija“ (toliau – CITES konvencija), Projekto 6 punktas 

pakoreguotas atitinkamai – „<...> rezoliucijų, priimtų Šalių konferencijose. <...>“. 

PRIDEDAMA. Aplinkos ministro įsakymo projektas, 22 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministras Danas Augutis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Kristina Klovaitė, +370 686 40092, el. p. kristina.klovaite@am.lt 

 


